２０２１年４月２８日

関係大学長

関係部局長 殿

関係機関長

東京大学大学院数理科学研究科長

時弘 哲治

（公印省略）

教 員 の 公 募 に つ い て （依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、このたび本研究科で

は、下記の要領で教員の公募を致しますので、ご多忙中のところ誠に恐縮に存

じますが、関係方面へ周知方お願い申し上げます。

東京大学は男女共同参画を推進しており、女性の積極的な応募を歓迎します。

記

１ 所属 東京大学大学院数理科学研究科

２ 職名及び人員 准教授 若干名

３ 専門分野 とくに問わないが、応募資格を参照のこと

４ 担当科目
学部前期課程（１,２年生）数学, 後期課程（３,４年生）・

大学院の専門科目

５ 公募期限(応募書類提出期限) ２０２１年６月２５日（金） 正午必着

６ 採用予定年月日 ２０２２年４月１日以降なるべく早い時期

７ 応募資格 （１） 着任時期までに博士の学位を取得していること

  （２） 学部前期課程（１，２年生）の数学講義、本研究科

   大学院専門科目の講義並びに大学院生の指導ができ

   ること

８ 応募書類 （１） 履歴書（東京大学統一様式を用いてください。）＊

http://www.u-tokyo.ac.jp/per01/r01_j.html 参照

  （２） 論文一覧表（主要論文 3編に丸印を付けること。）

  （３） 論文（プレプリントも可）の PDF、5編以内

  （４） これまでの研究内容を説明する文書

  （５） 研究計画書（大学院における教育・研究指導について

   の抱負をＡ４版１枚以内で付け加えてもよい。）

   （６） 応募者の業績について照会できる方 3名の氏名と連絡先

  （７）  外国人の場合、日本語の能力を証明できる書類または

   推薦状（日本語での教育ができることを条件とします。）

            ＊：研究上使用している名前が別にある場合には、特記事項にその旨を

お書きください。

９ 給与     東京大学の定めるところによる（およその給与水準については

https://www.u-tokyo.ac.jp/content/400064717.pdf

を参照してください。）

１０ 加入保険  文部科学省共済組合、雇用保険に加入

１１ 応募書類の送付先

〒153-8914 東京都目黒区駒場３－８－１

東京大学大学院数理科学研究科長

            Email:  math-application(AT)ms.u-tokyo.ac.jp
[(AT)を@に変えること]

応募書類を個別に PDFファイルとし、上記アドレスに電子メールで送付する

こと(郵送不要)。容量が大きくなる場合には、適当なオンラインストレージサー

ビスを用いてよい。件名は「准教授応募」とすること。

書類の受領後、受領確認のメールを一両日中に送ります。問い合わせも上記

の電子メールアドレスで受け付けます。

以上